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DOENGAS DE NOTIFICAGAO COMPULSORIA

A Secretaria Executiva de Vigilancia em Saude, juntamente com a Coordenadoria de Vigilancia
Epidemiologica e Prevencao em Saude, por meio da Célula de Informacao e Resposta as Emergéncias em
Saude Publica, elabora e divulga essa planilha com atualizacdo semanal das Doencas de Notificacao
Compulsodria notificadas no Sistema de Informacao de Agravos de Notificacdo — SINAN, que constam na
Lista Nacional de Notificacao Compulsoria de doencas, agravos € eventos de saude publica nos servigos
de

saude publicos e privados em todo o territorio nacional, de acordo com a PORTARIA GM/MS N° 217, DE
1° DE MARCO DE 2023

Objetivos da ferramenta: Dar transparéncia, com mais acesso as informagdes e oportunidade de
resposta as acoes pertinentes as doencgas e obitos por agravos de notificagao compulsoéria de importancia
epidemiologica para o Estado. A ferramenta atualiza os dados com base no acumulado de casos
confirmados no SINAN até a semana epidemioldgica anterior a data da publicacdo do ano corrente.

O acumulo de casos e obitos refere-se aos confirmados e nao da ocorréncia deles. Por exemplo: um caso

ou Obito pode ocorrer na semana epidemioldgica 01 e ser registrado, no SINAN, na semana 06. Os casos
suspeitos ou em investigagao nao aparecem na publicacao semanal.
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Doengas
Coordenadoria de Satde/Municipios Populagdo estimada residente Coqueluche Doenga Meningocécica Outras Meningites Tétano acidental

Casos | Obitos | Casos | Obitos | Casos | Obitos |  Casos Casos

CEARA -_-_-_-_-—_-
Coordenadoria de Fortaleza 2.878.668 0 0 1 0 0 0 0 0
Aquiraz 81.581 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Eusébio 55.035 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fortaleza 2.703.391 0 0 1 0 6 0 0 0 0
Itaitinga 38.661 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 633.621 0 0 0 0 3 0 0 0 0
Apuiarés 14.742 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 368.918 0 0 0 0 3 0 0 0 0
General Sampaio 7.767 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ltapagé 53.448 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paracuru 35.526 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 33.232 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pentecoste 38.045 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S&o Gongalo do Amarante 49.306 0 0 0 0 0 0 0 0 0
S3o0 Luis do Curu 13.086 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.551 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 555.464 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acarape 15.140 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barreira 22.715 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guailba 26.508 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 230.986 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maranguape 131.677 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacatuba 85.647 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palmacia 13.553 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Redengéo 29.238 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 141.411 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aracoiaba 26.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aratuba 11.759 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 36.127 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Capistrano 17.830 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.073 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapitina 20.653 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mulungu 11.056 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.313 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 209.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Boa Viagem 54.680 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindé 77.484 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 23.011 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itatira 22.018 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Madalena 20.031 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paramoti 12.276 0 0 0 0 0 0 0 0 0




- . o Doencgas . .
Been e ¢ SR e Sl o e ek pec e Coqueluche Doenga Meningocoécica Outras Meningites Tétano acidental

Casos | _ Obitos | __ Casos | _Obitos | _Casos | __ Obitos | Casos Casos | ___ Obitos |

Coordenadoria de Itapipoca 305.287 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Amontada 44.195 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapipoca 131.687 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Miraima 13.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 56.653 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tururu 16.588 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.976 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 22.223 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 120.255 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aracati 75.392 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fortim 16.776 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 20.183 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itaicaba 7.904 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 329.685 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Banabuiu 18.313 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Choro 13.608 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.385 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.730 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.129 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.359 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 88.899 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeramobim 82.455 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.418 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solonopole 18.389 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 202.691 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaretama 18.133 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaruana 33.960 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.590 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palhano 9.458 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 79.550 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 228.965 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Alto Santo 16.077 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ereré 7.254 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.351 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.580 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 60.232 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pereiro 16.356 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potiretama 6.455 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.432 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sao Joado do Jaguaribe 7.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 32.079 0 0 0 0 0 0 0 0 0




. o o Doengas . :
Coordenadoria de Satide/Municipios Populago estimada residente Coqueluche Doenga Meningocécica Outras Meningites Tétano acidental

Casos | __ Obitos | __ Casos | Obites | _Casos | __ Obitos | Casos Casos | ___ Obitos |

Coordenadoria de Sobral 632.519 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Alcéantaras 11.846 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cariré 18.470 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catunda 10.410 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coreau 23.340 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.680 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.195 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Graga 14.415 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.219 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 20.126 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipu 42.148 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Irauguba 24.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 39.341 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Meruoca 15.309 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moratujo 8.833 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.561 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.565 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 11.052 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.279 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 32.851 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Acarau 17.726 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Sa 7.758 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sobral 212.437 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Uruoca 13.988 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.520 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 235.126 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Acarau 63.556 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.851 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 25.121 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itarema 42.595 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 20.351 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marco 27.822 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.830 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 324.726 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carnaubal 17.763 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Croata 18.201 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.921 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibiapina 25.165 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sao Benedito 48.354 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tiangua 77111 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubajara 35.295 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vicosa do Ceara 0 0 0 0 0 0 0 0 0



- o o Doengas . .
Coordenadoria de Satde/Municipios Populagdo estimada residente Coqueluche Doenga Meningocoécica Outras Meningites Tétano acidental

Casos | __ Obitos | __ Casos | _Obitos | _Casos | __ Obitos | Casos Casos | ___ Obitos |

Coordenadoria de Taua 116.082 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Aiuaba 17.584 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.848 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.391 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Taua 59.259 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crateus 300.372 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ararenda 10.983 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.241 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.196 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.597 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.064 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.487 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.737 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.358 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiterianopolis 21.246 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.199 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 158.905 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Barroquinha 15.069 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 64.147 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.112 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 55.170 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Martinépole 11.407 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Coordenadoria de Ic6 173.298 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baixio 6.318 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.612 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ico 68.303 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaumirim 12.507 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.476 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Orés 21.342 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 488.642 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acopiara 18.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carius 21.041 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 9.698 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 103.633 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 24.949 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 43.917 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mombaga 17.210 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Piquet Carneiro 16.116 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeld 15.757 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 217.621 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Coqueluche Doenca Meningocécica Outras Meningites E D(:eng’at_s Tétano acidental
Coordenadoria de Saude/Municipios Populagao estimada residente aacmateas
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Coordenadoria de Brejo Santo 583.799 0 0 0 0
Abaiara 24.567 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aurora 22.834 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 50.195 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 8.150 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jati 48.370 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 27.413 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 9.207 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Penaforte 14.920 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 378.143 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 804.902 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Altaneira 7.402 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 21.707 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 23.537 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 27.513 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Campos Sales 133.913 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 19.330 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farias Brito 15.798 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Olinda 11.165 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potengi 16.714 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 43.719 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 8.555 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 41.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varzea Alegre 434.471 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 710.871 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barbalha 27.008 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caririagu 4.784 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granjeiro 27.187 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 278.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 35.566 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Missdo Velha 338.062 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 304.314 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Beberibe 72.706 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cascavel 20.286 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chorozinho 69.688 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 25.958 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 74.145 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 20.964 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pindoretama 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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¢ : GOVERNO DO ESTADO
ETARIA DA DE

DOENCAS ANTROPOZOONOTICAS

m Acidente por animais pegonhentos

m Acidente por animal potencialmente transmissor da raiva
m Leishmaniose visceral

m Leishmaniose tegumentar americana

m Melioidose

m Leptospirose




Acidente por animal . .
Leishmaniose

Acidente por animais . . - . s o -
P potencialmente transmissor Leishmaniose Visceral . Melioidose Leptospirose

Populagao estimada

Coordenadoria de Saude/Municipios . peconhentos . Tegumentar Americana
residente de raiva
Casos
CEARA —_-__
Coordenadoria de Fortaleza 2.878.668 13 0 118 3 0 5 0 0 0 1 0
Aquiraz 81.581 3 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Eusébio 55.035 1 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Fortaleza 2.703.391 9 0 90 3 0 5 0 0 0 0 0
ltaitinga 38.661 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 633.621 11 0 107 1 0 7 0 0 0 0 0
Apuiarés 14.742 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 368.918 1 0 10 0 0 1 0 0 0 0 0
General Sampaio 7.767 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
ltapagé 53.448 1 0 20 0 0 6 0 0 0 0 0
Paracuru 35.526 6 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 33.232 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Pentecoste 38.045 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
S&o Gongalo do Amarante 49.306 2 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0
Séo Luis do Curu 13.086 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.551 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 555.464 12 0 188 1 0 5 0 0 0 0 0
Acarape 15.140 1 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Barreira 22.715 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaiuba 26.508 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 230.986 7 0 59 1 0 1 0 0 0 0 0
Maranguape 131.677 0 0 65 0 0 1 0 0 0 0 0
Pacatuba 85.647 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Palmacia 13.553 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Redencao 29.238 2 0 15 0 0 3 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 141.411 3 0 48 1 0 5 0 0 0 0 0
Aracoiaba 26.600 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Aratuba 11.759 2 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 36.127 1 0 18 0 0 4 0 0 0 0 0
Capistrano 17.830 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.073 0 0 8 0 0 1 0 0 0 0 0
Itapitina 20.653 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Mulungu 11.056 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.313 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 209.500 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Boa Viagem 54.680 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindé 77.484 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 23.011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itatira 22.018 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Madalena 20.031 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Paramoti 12.276 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




. o Acidente por animal . . . .
= - Acidente por animais . . Leishmaniose Leishmaniose
. , " Populacao estimada potencialmente transmissor . ‘ Melioidose Leptospirose
Coordenadoria de Saude/Municipios residente peconhentos de raiva Visceral Tegumentar Americana

mmmm | Casos | Obitos |
Coordenadoria de Itapipoca 305.287 3 0 82 1 0 4 0 0 0
Amontada 44.195 0 0 11 1 0 0 0 0 0 O 0
Itapipoca 131.687 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0
Miraima 13.965 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 56.653 2 0 5 0 0 2 0 0 0 0 0
Tururu 16.588 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.976 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 22.223 0 0 9 0 0 2 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 120.255 19 0 55 0 0 0 0 0 0 0 0
Aracati 75.392 2 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0
Fortim 16.776 3 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 20.183 13 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Itaicaba 7.904 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 329.685 4 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0
Banabuiu 18.313 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Choro 13.608 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.385 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.730 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.129 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.359 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 88.899 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeramobim 82.455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.418 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Solonopole 18.389 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 202.691 30 0 136 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaretama 18.133 1 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaruana 33.960 15 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.590 1 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0
Palhano 9.458 2 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 79.550 11 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 228.965 66 0 111 0 0 1 0 0 0 0 0
Alto Santo 16.077 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Ereré 7.254 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.351 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.580 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.592 6 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 60.232 15 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0
Pereiro 16.356 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Potiretama 6.455 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.432 15 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0
Sé&o Jodo do Jaguaribe 7.557 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 32.079 9 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal

Acidente por animais

Leishmaniose Leishmaniose Tegumentar

Coordenadoria de Saude/Municipios Populag:"?o LALlUELE peconhentos potencialmente_ MELEuL L Visceral Americana el EERloSplieEs
residente de raiva
Casos

Coordenadoria de Sobral 632.519 44 0 296 2 0 9 0 0 0 0 0
Alcantaras 11.846 2 0 10 0 0 0 0 0 0 1 0
Cariré 18.470 8 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0
Catunda 10.410 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Coreal 23.340 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.680 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.195 4 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0
Graga 14.415 1 0 14 0 0 7 0 0 0 0 0
Groairas 11.219 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 20.126 0 0 11 1 0 0 0 0 0 0 0
Ipu 42.148 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Irauguba 24.450 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 39.341 3 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Meruoca 15.309 1 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Moratjo 8.833 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.561 3 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.565 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 11.052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.279 6 0 15 0 0 1 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 32.851 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Acarau 17.726 2 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Sa 7.758 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Sobral 212.437 6 0 107 0 0 1 0 0 0 0 0
Uruoca 13.988 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0
Varjota 18.520 2 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 235.126 8 0 74 0 0 0 0 0 0 0 0
Acarau 63.556 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.851 3 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 25.121 3 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Itarema 42.595 1 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 20.351 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Marco 27.822 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.830 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 324.726 33 0 88 3 0 17 0 0 0 0 0
Carnaubal 17.763 1 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0
Croata 18.201 8 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.921 1 0 1 0 0 4 0 0 0 0 0
Ibiapina 25.165 0 0 19 0 0 1 0 0 0 0 0
Sao Benedito 48.354 11 0 15 0 0 5 0 0 0 0 0
Tiangua 77111 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0
Ubajara 35.295 2 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Vigosa do Ceara 61.916 8 0 16 2 0 7 0 0 0 0 0




Acidente por animal . . . -
. . Leishmaniose Leishmaniose L -
potencialmente transmissor . . Melioidose Leptospirose
de raiva Visceral Tegumentar Americana

Casos Obitos Obitos Obitos Obitos

Acidente por animais

Populagao estimada peconhentos

residente

Coordenadoria de Saude/Municipios

Coordenadoria de Taua 116.082 5 0 18 0 0 1 0 0 0 0 0
Aiuaba 17.584 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.848 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.391 1 0 8 0 0 1 0 0 0 0 0
Taua 59.259 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crateus 300.372 31 1 80 0 0 0 0 0 0 0 0
Ararenda 10.983 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.241 6 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.196 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.597 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.064 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.264 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.487 4 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.737 7 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.358 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiterianopolis 21.246 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.199 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 158.905 5 0 53 0 0 0 0 0 0 0 0
Barroquinha 15.069 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 64.147 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.112 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 55.170 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0
Martinépole 11.407 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ico 173.298 17 0 41 0 0 2 0 0 0 0 0
Baixio 6.318 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.612 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Icéd 68.303 11 0 15 0 0 2 0 0 0 0 0
Ipaumirim 12.507 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.476 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Oros 21.342 2 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 488.642 20 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Acopiara 18.700 3 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Carilis 21.041 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 9.698 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 103.633 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 24.949 5 2 35 0 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 43.917 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Mombaca 17.210 4 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Piquet Carneiro 16.116 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeld 15.757 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 217.621 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal

. p D Populagao estimada AELEBIELTPENIES potencialmente transmissor Leishmaniose Leishmaniosg Melioidose Leptospirose
Coordenadoria de Saude/Municipios . peconhentos ! Visceral Tegumentar Americana
residente de raiva
Casos

Coordenadoria de Brejo Santo 583.799 46 0 4 0 0 3 0 0 0 0 0
Abaiara 24.567 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Aurora 22.834 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 50.195 9 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 8.150 17 0 41 0 0 2 0 0 0 0 0
Jati 48.370 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 27.413 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 9.207 4 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Penaforte 14.920 2 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 378.143 9 0 9 0 0 1 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 804.902 15 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Altaneira 7.402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 21.707 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 23.537 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 27.513 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Campos Sales 133.913 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 19.330 1 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Farias Brito 15.798 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Olinda 11.165 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Potengi 16.714 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 43.719 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 8.555 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 41.078 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Varzea Alegre 434 .471 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 710.871 63 1 101 0 0 7 0 0 0 0 0
Barbalha 27.008 27 0 54 0 0 1 0 0 0 0 0
Caririagu 4.784 16 0 13 0 0 1 0 0 0 0 0
Granjeiro 27.187 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0
Jardim 278.264 2 0 9 0 0 1 0 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 35.566 13 1 18 0 0 2 0 0 0 0 0
Missdo Velha 338.062 4 0 6 0 0 1 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 304.314 19 0 52 0 0 1 0 0 0 0 0
Beberibe 72.706 1 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Cascavel 20.286 12 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Chorozinho 69.688 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 25.958 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 74.145 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 20.964 2 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0
Pindoretama 20.567 1 0 6 0 0 1 0 0 0 0 0
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Coordenadoria de Saude/Municipios Populagao estimada residente

9.240.580
2.878.668

CEARA

Coordenadoria de Fortaleza
Aquiraz

Eusébio

Fortaleza

Itaitinga

Coordenadoria de Caucaia
Apuiarés

Caucaia

General Sampaio

Itapagé

Paracuru

Paraipaba

Pentecoste

Séao Gongalo do Amarante
Sao Luis do Curu

Tejuguoca

Coordenadoria de Maracanau
Acarape

Barreira

Guaiuba

Maracanau

Maranguape

Pacatuba

Palmacia

Redengéao

Coordenadoria de Baturité
Aracoiaba

Aratuba

Baturité

Capistrano

Guaramiranga

Itapitna

Mulungu

Pacoti

Coordenadoria de Canindé
Boa Viagem

Canindé

Caridade

Itatira

Madalena

Paramoti

81.581
55.035

2.703.391

38.661
633.621
14.742
368.918
7.767
53.448
35.526
33.232
38.045
49.306
13.086
19.551
555.464
15.140
22.715
26.508
230.986
131.677
85.647
13.553
29.238
141.411
26.600
11.759
36.127
17.830
5.073
20.653
11.056
12.313
209.500
54.680
77.484
23.011
22.018
20.031
12.276

Hanseniase

Casos Casos Casos Casos Casos Casos Casos [ Obbitos |  casos |
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Hepatite B Hepatite C Sifilis Congénita [Sifilis em gestante “ Tuberculose
Hanseniase
Coordenadoria de Saude/Municipios Populacao estimada residente

| casos | Casos Casos Casos Casos Casos Casos [ Obitos | Casos

Coordenadoria de Itapipoca 305.287 0 7 1 8 7 0 8 0 3
Amontada 44195 0 1 0 1 1 0 2 0 0
Itapipoca 131.687 0 4 1 5 1 0 4 0 0
Miraima 13.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 56.653 0 0 0 0 1 0 1 0 0
Tururu 16.588 0 1 0 1 1 0 0 0 3
Umirim 19.976 0 0 0 0 1 0 1 0 0
Uruburetama 22.223 0 1 0 1 2 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 120.255 0 0 1 0 0 1 1 0 0
Aracati 75.392 0 0 1 0 0 1 1 0 0
Fortim 16.776 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 20.183 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ltaigaba 7.904 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 329.685 0 0 0 1 0 1 0 0 0
Banabuid 18.313 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Choro 13.608 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.385 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.730 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.129 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.359 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 88.899 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeramobim 82.455 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.418 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Solonopole 18.389 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Coordenadoria de Russas 202.691 0 0 0 2 1 1 2 0 3
Jaguaretama 18.133 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Jaguaruana 33.960 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.590 0 0 0 1 1 0 2 0 2
Palhano 9.458 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 79.550 0 0 0 1 0 1 0 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 228.965 0 0 0 2 1 0 2 0 0
Alto Santo 16.077 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ereré 7.254 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.351 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.580 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 60.232 0 0 0 1 1 0 1 0 0
Pereiro 16.356 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potiretama 6.455 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.432 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Séo Jodo do Jaguaribe 7.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 32.079 0 0 0 1 0 0 1 0 0




- . Hepatite B Hepatite C Sifilis Congénita |[Sifilis em gestante -m Tuberculose _
Populagao estimada Hanseniase
Coordenadoria de Saude/Municipios residente

Casos Casos Casos Casos Casos Casos Casos m Casos

Coordenadoria de Sobral 632.519 0 0 9 12 8 5 9 0 3
Alcantaras 11.846 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Cariré 18.470 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Catunda 10.410 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Coreau 23.340 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.680 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.195 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Graca 14.415 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.219 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Hidrolandia 20.126 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Ipu 42.148 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Irauguba 24.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 39.341 0 0 0 1 0 0 1 0 0
Meruoca 15.309 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moraujo 8.833 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.561 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.565 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 11.052 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.279 0 0 0 1 0 0 1 0 0
Santa Quitéria 32.851 0 0 1 0 0 0 1 0 0
Santana do Acarau 17.726 0 0 1 2 0 0 1 0 0
Senador Sa 7.758 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sobral 212.437 0 0 5 6 6 3 2 0 1
Uruoca 13.988 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.520 0 0 0 1 0 0 2 0 1
Coordenadoria de Acarau 235.126 0 0 0 3 0 4 5 0 0
Acarau 63.556 0 0 0 1 0 1 0 0 0
Bela Cruz 32.851 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 25.121 0 0 0 1 0 1 1 0 0
Itarema 42.595 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Jijoca de Jericoacoara 20.351 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Marco 27.822 0 0 0 0 0 1 3 0 0
Morrinhos 22.830 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 324.726 0 (0] 1 3 0 1 4 0 0
Carnaubal 17.763 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Croata 18.201 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Guaraciaba do Norte 40.921 0 0 0 1 0 0 1 0 0
Ibiapina 25.165 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sé&o Benedito 48.354 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Tiangua 77111 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Ubajara 35.295 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Vigosa do Ceara 61.916 0 0 0 1 0 1 0 0 0




gestante Hanseniase
0 0 0 0 0 0

Coordenadoria de Taua 116.082 0 0 0
Aiuaba 17.584 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.848 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.391 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taua 59.259 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crateus 300.372 0 0 0 0 1 0 3 0 1
Ararenda 10.983 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.241 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Independéncia 26.196 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Ipaporanga 11.597 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.064 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.487 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Novo Oriente 28.737 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.358 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiterianopolis 21.246 0 0 0 0 1 0 1 0 0
Tamboril 26.199 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 158.905 0 0 0 3 1 0 5 1 4
Barroquinha 15.069 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Camocim 64.147 0 0 0 1 1 0 1 0 0
Chaval 13.112 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Granja 55.170 0 0 0 2 0 0 1 1 3
Martinépole 11.407 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Coordenadoria de Ic6 173.298 0 0 1 2 0 0 1 0 2
Baixio 6.318 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.612 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Ico 68.303 0 0 1 2 0 0 1 0 0
Ipaumirim 12.507 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.476 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oros 21.342 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.740 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 488.642 0 0 0 0 3 1 0 0 4
Acopiara 18.700 0 0 0 0 1 0 0 0 3
Carilis 21.041 0 0 0 0 0 1 0 0 0
Catarina 9.698 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 103.633 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 24.949 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Jucas 43.917 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Mombaca 17.210 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Piquet Carneiro 16.116 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeld 15.757 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 217.621 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Hepatite B Hepatite C Sifilis Congénita | Sifilisemgestante | HIV | AIDS |  Tuberculose | Hanseniase |
Coordenadoria de Saude/Municipios Populagéo estimada residentel __Casos | __Casos | ___Casos | Casos | Casos | Casos | Casos | _ Obitos | __ Casos |

Coordenadoria de Brejo Santo 583.799 0 0 0 2 0 0 5 0 3
Abaiara 24.567 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aurora 22.834 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Barro 50.195 0 0 0 0 0 0 1 0 2
Brejo Santo 8.150 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Jati 48.370 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 27.413 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Milagres 9.207 0 0 0 1 0 0 1 0 1
Penaforte 14.920 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 378.143 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 804.902 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Altaneira 7.402 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 21.707 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Araripe 23.537 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 27.513 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Campos Sales 133.913 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 19.330 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Farias Brito 15.798 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Olinda 11.165 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potengi 16.714 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 43.719 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 8.555 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 41.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varzea Alegre 434.471 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 710.871 0 0 2 3 1 0 11 0 1
Barbalha 27.008 0 0 0 0 0 0 5 0 1
Caririagu 4.784 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granjeiro 27.187 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 278.264 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 35.566 0 0 0 1 0 0 4 0 0
Missdo Velha 338.062 0 0 2 1 1 0 2 0 0
Coordenadoria de Cascavel 304.314 0 0 1 3 0 2 5 0 0
Beberibe 72.706 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Cascavel 20.286 0 0 1 1 0 0 1 0 0
Chorozinho 69.688 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 25.958 0 0 0 0 0 1 1 0 0
Ocara 74.145 0 0 0 2 0 0 1 0 0
Pacajus 20.964 0 0 0 0 0 1 1 0 0
Pindoretama 20.567 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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DTA Zika Virus Chikungunya

. . D Populagao estimada
M . .
(CEEDE SIECENE G2 SR B B residente Surtos Surtos Casos Casos graves Obitos Casos G B Casos
gestantes
3

CEARA 9.240.580
Coordenadoria de Fortaleza 2.878.668 1.845 2 0 10 0 0 0 0 0 0
Aquiraz 81.581 340 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Eusébio 55.035 311 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Fortaleza 2.703.391 1.076 2 0 9 0 0 0 0 0 0
Itaitinga 38.661 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 633.621 2.069 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Apuiarés 14.742 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 368.918 496 0 0 0 0 0 0 0 0 0
General Sampaio 7.767 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapagé 53.448 457 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paracuru 35.526 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 33.232 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pentecoste 38.045 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sao Gongalo do Amarante 49.306 806 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Séo Luis do Curu 13.086 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.551 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 555.464 1.618 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acarape 15.140 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barreira 22.715 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guailba 26.508 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 230.986 391 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maranguape 131.677 525 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacatuba 85.647 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palmacia 13.553 102 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Redengao 29.238 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 141.411 472 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Aracoiaba 26.600 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aratuba 11.759 95 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 36.127 87 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Capistrano 17.830 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.073 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapitina 20.653 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mulungu 11.056 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.313 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 209.500 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Boa Viagem 54.680 483 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canindé 77.484 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 23.011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itatira 22.018 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Madalena 20.031 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paramoti 12.276 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Populagao estimada __ “

Coordenadoria de Itapipoca 305.287 0 0 0 0
Amontada 44.195 146 0 0 O 0 0 0 0 0 0
Itapipoca 131.687 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Miraima 13.965 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 56.653 305 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tururu 16.588 132 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.976 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 22.223 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 120.255 717 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aracati 75.392 375 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fortim 16.776 123 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 20.183 182 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itaigaba 7.904 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 329.685 1.415 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Banabuiu 18.313 258 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Choro 13.608 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.385 52 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Ibicuitinga 12.730 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.129 73 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.359 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 88.899 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeramobim 82.455 237 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.418 101 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Solonépole 18.389 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 202.691 987 0 0 1 0 0 0 0 1 0
Jaguaretama 18.133 88 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Jaguaruana 33.960 147 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.590 238 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palhano 9.458 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 79.550 489 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 228.965 999 2 0 1 0 0 0 0 0 0
Alto Santo 16.077 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ereré 7.254 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.351 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.580 149 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.592 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 60.232 325 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Pereiro 16.356 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potiretama 6.455 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.432 53 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Sao Jodo do Jaguaribe 7.557 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 32.079 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Populagao estimada __ “

Coordenadoria de Sobral 632.519 3.080 0 0 0 0
Alcantaras 11.846 29 0 0 O 0 0 O 0 0 0
Cariré 18.470 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catunda 10.410 264 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coreal 23.340 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.195 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Graga 14.415 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.219 147 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 20.126 176 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipu 42.148 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Irauguba 24.450 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 39.341 235 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Meruoca 15.309 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moratjo 8.833 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.561 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.565 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 11.052 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.279 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 32.851 178 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Acarau 17.726 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Sa 7.758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sobral 212.437 1.529 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Uruoca 13.988 101 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 235.126 376 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Acarau 63.556 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.851 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 25.121 22 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Itarema 42.595 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 20.351 23 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Marco 27.822 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.830 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 324.726 746 0 0 42 0 0 0 0 0 0
Carnaubal 17.763 141 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Croata 18.201 88 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.921 80 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Ibiapina 25.165 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sao Benedito 48.354 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tiangua 77.111 115 0 0 39 0 0 0 0 0 0
Ubajara 35.295 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vigosa do Ceara 61.916 290 0 0 1 0 0 0 0 0 0




| DbA | DA | = Dengue |
Populagao estimada

Coordenadoria de Taua 116.082 0 0 0
Aiuaba 17.584 61 0 O 0 0 0 O 0 0 0
Arneiroz 7.848 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.391 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taua 59.259 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cratels 300.372 1.659 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ararenda 10.983 472 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.241 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.196 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.597 53 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.064 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.264 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.487 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.737 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.358 46 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiterianopolis 21.246 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.199 419 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 158.905 332 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barroquinha 15.069 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 64.147 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.112 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 55.170 198 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Martinépole 11.407 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ic6 173.298 361 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baixio 6.318 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.612 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ico 68.303 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaumirim 12.507 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.476 104 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oros 21.342 155 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.740 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 488.642 483 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acopiara 18.700 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carius 21.041 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 9.698 59 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 103.633 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 24.949 81 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 43.917 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mombaga 17.210 184 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Piquet Carneiro 16.116 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeld 15.757 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 217.621 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Populagao estimada | bbA 0} DA ] 20 Dengue |

Coordenadoria de Brejo Santo 583.799 0 0 0 0 0
Abaiara 24.567 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aurora 22.834 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 50.195 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 8.150 252 0 0 5 0 0 0 0 0 0
Jati 48.370 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 27.413 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 9.207 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Penaforte 14.920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 378.143 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 804.902 594 0 0 2 0 0 0 0 1 0
Altaneira 7.402 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 21.707 141 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 23.537 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 27.513 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Campos Sales 133.913 134 0 0 2 0 0 0 0 1 0
Crato 19.330 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farias Brito 15.798 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Olinda 11.165 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potengi 16.714 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 43.719 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 8.555 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 41.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varzea Alegre 434.471 63 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 710.871 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barbalha 27.008 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caririagu 4.784 56 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granjeiro 27.187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 278.264 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 35.566 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Missdo Velha 338.062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 304.314 721 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Beberibe 72.706 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cascavel 20.286 88 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chorozinho 69.688 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 25.958 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 74.145 186 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 20.964 261 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pindoretama 20.567 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0




VIGILANCIA DE DOENCAS E AGRAVOS NAO TRANSMISSIVEIS

m Violéncia interpessoal e autoprovocada




. . o Pop.u Gl Int\elir::eé:sc;:I e Coordenadoria de Populagao ORI E [ REEEE] Coordenadoria de Pop.u G IntZ:;f:sc;:I e
SRR SR CEIE G2 IR BRI est!mada Autoprovocada Saude/Municipios estimada residente PR Saude/Municipios est!mada Autoprovocada
residente residente
CEARA Coordenadoria de Itapipoca 305.287 2 Coordenadoria de Sobral 632519 426
Coordenadoria de Fortaleza 2.878.668 170 Amontada 44195 2 Alcantaras 11.846 0
Aquiraz 81.581 2 Itapipoca 131.687 0 Cariré 18.470 0
Eusébio 55.035 8 Miraima 13.965 0 Catunda 10.410 0
Fortaleza 2.703.391 155 Trairi 56.653 0 Coreau 23.340 0
Itaitinga 38.661 5 Tururu 16.588 0 Forquilha 24.680 0
Coordenadoria de Caucaia 633.621 33 Umirim 19.976 0 Frecheirinha 14.195 2
Apuiarés 14.742 0 Uruburetama 22.223 0 Graca 14.415 0
Caucaia 368.918 1 Coordenadoria de Aracati 120.255 27 Groairas 11.219 0
General Sampaio 7.767 0 Aracati 75.392 13 Hidrolandia 20.126 4
ltapagé 53.448 3 Fortim 16.776 9 Ipu 42.148 0
Paracuru 35.526 6 Icapui 20.183 3 Irauguba 24.450 0
Paraipaba 33.232 3 Itaicaba 7.904 2 Massapé 39.341 3
Pentecoste 38.045 0 Coordenadoria de Quixada 329.685 10 Meruoca 15.309 0
S&o Gongalo do Amarante 49.306 20 Banabuiu 18.313 0 Moraujo 8.833 0
S&o Luis do Curu 13.086 0 Chord 13.608 0 Mucambo 14.561 5
Tejuguoca 19.551 0 Ibaretama 13.385 0 Pacuja 6.565 1
Coordenadoria de Maracanau 555.464 53 Ibicuitinga 12.730 0 Pires Ferreira 11.052 0
Acarape 15.140 0 Milha 13.129 2 Reriutaba 18.279 3
Barreira 22.715 1 Pedra Branca 43.359 2 Santa Quitéria 32.851 0
Guaiuba 26.508 0 Quixada 88.899 2 Santana do Acarau 17.726 0
Maracanau 230.986 34 Quixeramobim 82.455 2 Senador Sa 7.758 0
Maranguape 131.677 12 Senador Pompeu 25.418 2 Sobral 212.437 408
Pacatuba 85.647 2 Solonépole 18.389 0 Uruoca 13.988 0
Palmacia 13.553 2 Coordenadoria de Russas 202.691 15 Varjota 18.520 0
Redengao 29.238 2 Jaguaretama 18.133 1 Coordenadoria de Acarau 235.126 8
Coordenadoria de Baturité 141.411 4 Jaguaruana 33.960 5 Acarau 63.556 0
Aracoiaba 26.600 1 Morada Nova 61.590 1 Bela Cruz 32.851 0
Aratuba 11.759 2 Palhano 9.458 0 Cruz 25.121 4
Baturité 36.127 0 Russas 79.550 8 Itarema 42.595 0
Capistrano 17.830 0 Coordenadoria de Limoeiro Norte 228.965 55 Jijoca de Jericoacoara 20.351 1
Guaramiranga 5.073 1 Alto Santo 16.077 3 Marco 27.822 3
Itapitna 20.653 0 Ereré 7.254 0 Morrinhos 22.830 0
Mulungu 11.056 0 Iracema 14.351 3 Coordenadoria de Tiangua 324.726 14
Pacoti 12.313 0 Jaguaribara 11.580 0 Carnaubal 17.763 1
Coordenadoria de Canindé 209.500 5 Jaguaribe 34.592 2 Croata 18.201 1
Boa Viagem 54.680 5 Limoeiro do Norte 60.232 33 Guaraciaba do Norte 40.921 0
Canindé 77.484 0 Pereiro 16.356 2 Ibiapina 25.165 0
Caridade 23.011 0 Potiretama 6.455 1 Sao Benedito 48.354 9
Itatira 22.018 0 Quixeré 22.432 2 Tiangua 77111 0
Madalena 20.031 0 Sao Joado do Jaguaribe 7.557 2 Ubajara 35.295 1
Paramoti 12.276 0 Tabuleiro do Norte 32.079 7 Vigosa do Ceara 61.916 2




Violéncia Interpessoal e
Autoprovocada Coordenadoria de Satide/Municipios

Violéncia Interpessoal e

Populagao estimada Autoprovocada

residente

Populagao estimada
residente

Coordenadoria de Saude/Municipios

Coordenadoria de Taua 116.082 4 Coordenadoria de Brejo Santo 583.799 12
Aiuaba 17.584 4 Abaiara 24.567 0
Arneiroz 7.848 0 Aurora 22.834 0
Parambu 31.391 0 Barro 50.195 0
Taua 59.259 0 Brejo Santo 8.150 2
Coordenadoria de Cratets 300.372 16 Jati 48.370 1
Ararenda 10.983 2 Mauriti 27.413 5
Cratels 75.241 0 Milagres 9.207 3
Independéncia 26.196 1 Penaforte 14.920 1
Ipaporanga 11.597 1 Porteiras 378.143 0
Ipueiras 38.064 0 Coordenadoria de Crato 804.902 2
Monsenhor Tabosa 17.264 0 Altaneira 7.402 0
Nova Russas 32.487 11 Antonina do Norte 21.707 0
Novo Oriente 28.737 1 Araripe 23.537 0
Poranga 12.358 0 Assaré 27.513 0
Quiterianopolis 21.246 0 Campos Sales 133.913 0
Tamboril 26.199 0 Crato 19.330 0
Coordenadoria de Camocim 158.905 1 Farias Brito 15.798 1
Barroquinha 15.069 1 Nova Olinda 11.165 0
Camocim 64.147 0 Potengi 16.714 0
Chaval 13.112 0 Salitre 43.719 0
Granja 55.170 0 Santana do Cariri 8.555 1
Martinépole 11.407 0 Tarrafas 41.078 0
Coordenadoria de Ico 173.298 4 Varzea Alegre 434.471 0
Baixio 6.318 0 Coordenadoria de Juazeiro do Norte 710.871 160
Cedro 25.612 0 Barbalha 27.008 134
Ico 68.303 2 Caririagu 4,784 4
Ipaumirim 12.507 1 Granjeiro 27.187 0
Lavras da Mangabeira 31.476 1 Jardim 278.264 0
Oros 21.342 0 Juazeiro do Norte 35.566 22
Umari 7.740 0 Missdo Velha 338.062 0
Coordenadoria de Iguatu 488.642 10 Coordenadoria de Cascavel 304.314 16
Acopiara 18.700 2 Beberibe 72.706 4
Carius 21.041 3 Cascavel 20.286 5
Catarina 9.698 2 Chorozinho 69.688 0
Deputado Irapuan Pinheiro 103.633 0 Horizonte 25.958 3
Iguatu 24.949 3 Ocara 74.145 0
Jucas 43.917 0 Pacajus 20.964 4
Mombagca 17.210 0 Pindoretama 20.567 0
Piquet Carneiro 16.116 0

Quixeld 15.757 0

Saboeiro 217.621 0
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